АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ПЕРМИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРОВСКОГО РАЙОНА

Кировоградская ул., д. 33, Пермь, 614113
тел. (342) 205-62-01, факс 205-62-05

e-mail:akir@gorodperm.ru

10. 11.2022 . №  059- 23- 01- 25/ 2-405 .

'Директору ООО «УК «Ю'КОМ»
Зырянову С.Ю. .
Липатова ул., д. 25,
г. Пермь, 614032

Директору
ООО «УК «ЖКХ Кировский»
Овчинниковой Ю.В.
Автозаводская ул., д. 44а,
г. Пермь, 614101

И

На №____________ от________ ;___________ _
I й
О размещении информации

На основании письма департамента земельных отношений администрации города
Перми, просим Вас'разместить информацию об установлении публичного сервитута на
информационных щитах многоквартирных домов по адресам: г. Пермь,
ул. Автозаводская, д. 53, ул. Магистральная, д. 36, д. 3.8, находящихся в Вашем
управлении, согласно приложению к письму.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

П С  ’ ■ N

С уважением,
первый заместитель
главы администрации

Документ подписан
электронной подписью
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 161311FB310DEEAE1B1541F81A8204C5
. Владелец: ПОНОМАРЕВ ВЛАДИМИР ЛЕрНИДОВИЧ '
Действителен с 14-08-2022 до 07-09-2023

В.Л. Пономарев

Вайтович Николай Александрович
т.205-62-22 ,

Документ создан в электронной форме. Ns 059-23-01-25/2-405 от 10.11.2022. Исполнитель: Вайтович Н.А.
Страница 1 из 5, Страница создана: 10,11.2022 09:51

mailto:akir@gorodperm.ru

Департамент земельных отношений администрации города Перми в целях информирования населения
в соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о возможном установлении

публичных сервитутов в отдельных целях на территории города Перми

№
Кадастровый номер земельного участка,
в отношении которого устанавливается

публичный сервитут (при наличии)

Адрес или описание
земельного участка,

в отношении
которого

устанавливается
публичный сервитут

Цели установления публичного сервитута

1
59:01:1713026:11

59:01:1713026:1704
59:01:1713026:1924

г. Пермь Эксплуатация объекта тепловых сетей

2
59:01:1713026:13
59:01:1713026:20
59:01:1713026:22

г.Пермь Эксплуатация объекта тепловых сетей

Заинтересованные лица имеют право ознакомиться с ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему
описанием местоположения границ публичного сервитута по адресу: г. Пермь, ул. Сибирская 15 (тел. 212-67-54).

Заинтересованные лица могут подать заявление об учете прав в срок с 08.11.2022 по 22.11.2022.
Способы подачи заявлений:
посредством почтовой связи;
лично, в том числе через представителя, в департамент земельных отношений администрации города Перми (г. Пермь,

ул. Сибирская 15);
в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, если их права не

зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в течение пятнадцати дней со дня опубликования сообщения,
предусмотренного подпунктом 1 пункта 3 статьи 39.42 ЗК РФ, подают в орган, уполномоченный на установление публичного сервитута,
заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки с приложением копий документов, подтверждающих эти права
(обременения прав). В таких заявлениях указывается способ связи с правообладателями земельных участков, в том числе их почтовый
адрес и (или) адрес электронной почты. Правообладатели земельных участков, подавшие такие заявления по истечении указанного срока,
несут риски невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием информации о таких лицах и их правах на земельные участки.
Такие лица имеют право требовать от обладателя публичного сервитута плату за публичный сервитут не более чем за три года,
предшествующие дню направления ими заявления об учете их прав (обременений прав).

Реквизиты реш ений об утверждении документа территориального планирования, документации по планировке территории,
программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, городского округа, а также информацию об
инвестиционной программе субъекта естественных монополий, организации коммунального комплекса, указанных в ходатайстве об

Документ создан в электронной форме. № 059-23-01-25/2-405 от 10.11.2022. Исполнитель: Вайтович Н.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 10.11.2022 09:51 I

установлении публичного сервитута и сведения об официальных сайтах: в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
отсутствуют.

Информация о возможности установления публичного сервитута публикуется на сайте http://www.gorodperm.ru, в «Официальном
бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

Документ создан в электронной форме. № 059-23-01-25/2-405 от 10.11.2022. Исполнитель: Вайтович Н.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 10.11.2022 09:51

http://www.gorodperm.ru

Публичный сервитут Тепловая трасса
Схема расположения границ публичного сервитута

М асштаб 1:1500

Используемые условные знаки и обозначения:
—---------- ----- - границы публичного сервитута
-----------------------  трасса трубопровода
----------- -------  - границы кадастрового квартала

- кадастровый номер квартала
- границы учтенного земельного участка
- кадастровый номер земельного участка
- характерная точка границы

59:01:1713036

:10

Докуш ж - создан в алвнфинний-фирмн= -'105 o r . ИцГЮЛНИТ'НПБГ F tt*=
Страница 4 из 5. Страница создана: 10.11.2022 09:51

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
ПО ОБЪЕКТУ

Тепловая трасса
Пермский край, г. Пермь

(н а и м ен о в а н и е  об ъ ек та )

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-59 (зона 2)

2. Сведения о характерных точках границ объекта

О б о зн а ч ен и е
х а р а к т ер н ы х
т о ч ек  гр ан и ц

К о о р д и н а т ы , м М ет о д  о п р ед ел ен и я  к о о р д и н а т  и
ср ед н я я  к в а д р а ти ч еск а я
п о г р еш н о ст ь  п о л о ж ен и я

х а р а к т ер н о й  т о ч к и  (M t), м

О п и са н и е
за к р еп л ен и я

точ к и  на
м естн о сти

(п р и  н ал и ч и и )
X Y

1 2 3 4 5

1 517890.94 2214633.79 Геодезический метод; Mt=0.1 -

2 517906.63 2214647.62 Геодезический метод; Mt=0.1 -

3 517899.42 2214655.80 Геодезический метод; Mt=0.1 -

4 517883.73 2214641.97 Геодезический метод; Mt=0.1 -

1 517890.94 2214633.79 Геодезический метод; Mt=0.1 -

5 517835.52 2214706.15 Геодезический метод; Mt=0.1 -

6 517847.61 2214713.80 Геодезический метод; M t=0.1 -

7 517841.78 2214723.01 Геодезический метод; Mt=0.1 -

8 517829.69 2214715.35 Г еодезический метод; M t=0.1 -

5 517835.52 2214706.15 Г еодезический метод; M t=0.1 -

Документ создан в электронной форме. № 059-23-01-25/2-405 от 10.11.2022. Исполнитель: Вайтович Н.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 10.11.2022 09:51